
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 132 del 29-09-2017

OGGETTO

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2017/18. DETERMINAZIONI.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 22:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.  71 del 27/4/2017 con la quale si
fissavano, per l'anno  2017,  gli importi dei ticket a carico degli utenti del servizio di
trasporto e del servizio di refezione scolastica;

Preso Atto che :

per il corrente anno scolastico 2017/18, si è verificata una riduzione delle
richieste del Servizio di trasporto scolastico di circa il 17%;

alcuni studenti residenti nei comuni limitrofi sono iscritti presso i plessi di
Atripalda  e fruiscono del servizio di trasporto scolastico nel territorio comunale ;

Ritenuto opportuno incentivare la fruizione del servizio collettivo di trasporto
scolastico a scapito di quello privato, effettuato dai singoli cittadini con proprie
autovetture, anche al fine di decongestionare l'afflusso di automezzi presso le scuole
ampliando in via sperimentale le agevolazioni per i residenti anche in favore delle
famiglie non residenti nel comune che fruiscono del servizio di trasporto scolastico;

Ritenuto, pertanto fissare, in via sperimentale anche per i cittadini non residenti la
contribuzione per il servizio di trasporto scolastico nella stessa misura di € 25,00
mensili come per i cittadini residenti, compresa la riduzione della contribuzione ad €
15,00 mensili, per i nuclei familiari con ISEE inferiore a 12.000,00 euro,  per il
servizio di trasporto scolastico in favore del secondo figlio e dei successivi;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Visti:

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
successive modificazioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42.”;
lo Statuto comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità
contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di
incentivare con la fruizione del servizio di trasporto scolastico;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente
riportate e trascritte:

DELIBERA



DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

DI FISSARE, in via sperimentale anche per i cittadini non residenti la contribuzione per2.
il servizio di trasporto scolastico nella stessa misura di € 25,00 mensili come per i
cittadini residenti, compresa la riduzione della contribuzione ad € 15,00 mensili, per
i nuclei familiari con ISEE inferiore a 12.000,00 euro,  per il servizio di trasporto
scolastico in favore del secondo figlio e dei successivi;

DI MANTENERE invariata la disciplina in favore dei cittadini residenti per come3.
definita con delibera di Giunta Comunale n. 71 del 27.04.2017;

DI DEMANDARE al Settore I - Servizio Istruzione -  l'applicazione dei criteri sopra4.
esposti;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per5.
gli effetti dell’art. 134-4° comma del D.Lgs. 267/2000



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 09-10-2017

Dal Municipio, lì 09-10-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-09-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 09-10-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 09-10-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


